2022年 10月 27日

各 位

東京ディズニーシー®大規模拡張プロジェクト

新テーマポート「ファンタジースプリングス」

開業時期および投資額の変更について

株式会社オリエンタルランドは、東京ディズニーシー大規模拡張プロジェクトにおいて開発を行っている、

8番目のテーマポート「ファンタジースプリングス」について、開業時期および投資額の変更を決定いた

しましたのでお知らせいたします。

本プロジェクトは、新型コロナウイルス感染症の影響に伴う入国制限や物流の遅延、海外での製作作業

の遅れにより工期が延長したため、「ファンタジースプリングス」の開業時期の予定を 2024 年春

（2024年度第 1四半期）に変更いたします。

また、工期の延長に加え、資材費・人件費の高騰、デザイン・計画・工法の詳細化、円安の進行等により、

投資額は約 3,200億円となる見込みです。

※2020 年 1 月 30 日付及び 2018 年 6 月 14 日付の広報リリースにおいて、東京ディズニーシー大規模拡張

プロジェクトの開業時期と投資額は、それぞれ 2023年度（予定）、約 2,500億円（予定）とお知らせしてお

りました

以 上

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 謙次

  （コード：4661、東証プライム市場）

問 合 せ 先  執行役員広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）